REQUERIMENTO 039/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a

complementação da rede de iluminação pública da Rua Manoel Raimundo de Oliveira até o antigo

Centro de Idosos.

A presente solicitação tem como objetivo melhorar as condições de segurança e mobilidade dos

moradores e transeuntes da referida via, garantindo uma iluminação adequada para o tráfego de

pedestres e veículos, especialmente no período noturno. A ausência de iluminação pública eficiente

pode acarretar riscos à população, além de comprometer a qualidade de vida e a sensação de

segurança da comunidade local.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Adezuiton José de Almeida

Vereador